
         CONSILIUL LOCAL   
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG   
                                                          

   H O T Ă R Â R E A  NR.81  
           DIN 30 04 2008  

Privind constituirea Comisiei Locale de Ordine Publică 
   

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
30 04 2008; 

Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.12249/24 04  2008 prin 
care se propune înfiinţarea Comisiei Locale de Ordine Publică;   
 Văzând  prevederile art.5 şi 6  din  Legea  nr.371/20 09 2004 privind înfiinţarea, 
organizarea şi funcţionarea Poliţiei Comunitare, modificată şi completată cu Legea 
nr.180/2005, coroborate cu prevederile art.36 (2), lit.a, alin.(3), lit.b  din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată; 
 Ţinând cont şi de  avizul comisiei de specialitate nr.5 a consiliului local ; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă înfiinţarea  la nivelul Municipiului Câmpulung a Comisiei 
Locale de Ordine Publică  începând cu data de 15 05 2008. 

   Comisia Locală  de Ordine Publică va funcţiona ca organism cu rol 
consultativ, condus de Primarul Municipiului Câmpulung.  

ART.2. Componenţa Comisiei Locale de Ordine Publică  este următoarea :  
- Primarul Municipiului Câmpulung 
- Şeful Poliţiei Municipiului Câmpulung  
- Şeful Centrului de Perfecţionare şi Pregătire a Cadrelor  “Negru 

Vodă “Câmpulung 
- Inspectoratul de Jandarmi Judeţean Argeş 
- Şeful Poliţiei Comunitare  
- 1 membru al fiecărui partid reprezentat în noul Consiliu Local al 

Municipiului Câmpulung  şi 2 – 5 reprezentanţi ai comunităţii, 
desemnaţi de către consiliul local. 

 ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
membrii comisiei şi consilierul pe probleme de poliţie comunitară din cabinetul 
primarului. 

ART.4.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului 
Municipiului Câmpulung. 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                        CONTRASEMNEAZĂ            
                          S E C R E T A R,                                                    

       MARIA COTENESCU                                                 NICOLAE GHINEA  
 
DN/NB/1EX. 


